
POKROKČÁST RKDAKČNl

KDU OKI AI SIXTION

V MMWuHNl tfilnld frWll

fllil TOU MOK ' KUtt
I AMlwM tMlt CmiI

ti "IVRHOK" t
dnu as Června joio

(pukla dle Ipláv dipesl V huMč(VltHul iVl piliny píi Mírln kyt h Ayoilnli
litimnA lotiiikn nit Hiililnl

' 'KTlCl SMRT
--mm m m m a tVMj děli lňfrt liiipanbt pniieU

Vitj'ko mlplmbi piiiliuiliii a nd

niHÍ tmífntlnM tni bl e tm tiI
IN iltiAt( MJ vhULh Lit l ilt llvtilfuiií l''tifl l H t lili i

Miistclrt lMt d lé doby po

či I IbUleid ble t'iM A HtnlA

pnu ďMiíi ké olu puiiiudy e

Htší nk uli l ř Mfilíih hpii(
li deti kbišli I lk li) I II od I

IhbliVili AluftltitntiA tilldtl pod

daliýcll byminlskt b Puliiéty kbí

íli ld Iťpufádall címlové lun

miskex r !lí'i Ktuittitiitiii Mmiu-lin- u

h ť"Ml 1"li řOiištidinl "ty- -

sf Itumi ktcliin ořnniimHly

plakáty lltthpctiě v tiudecli h

njskn e inřpuitli nu ti se ríl

(Hnlmi llMim M tu tf bi
)„ limit ((rit tli-i- tt Irtv Mv '

té felnmíi Mn t t tl it liti tl
tnil " In rn i " V I iltl'
n n m ( mt í i ln Mi'1

'I 'tltit M IttkKli l tllHM illItC

ltii lit lnut tii(Ji ki ltii ttulititi wrnt

O ll jv r t llutlul 1 lil 11 jikftii
Mlh'iilr Um Ni tlifilil MilM (ultii'1

tv li ( liM'itni 'imliitt ttWllili i" i(A i

►1

lij—
piky1' ltniin utni ťl"iiř Ale- -

HÍo'1 I K niniM tii' (b'1
Atilhoiiíly mínil luoilvi 'lýml od

pHtlinri hálil což tl lilu du r

I H I ke su cclií iliu boVliícIl pod

llzelii luldiit bidtlipil
biclí-eikclill- l

který puilnes nese tiáev biskupu

s illobolskčliu avšiili límci lul

A I busu liž ticlilá

Za lnllniiv cul íbradskýcli byli

utlumil mniší zle znepokojováni

jňktlt v niiy tj m1 lyly u

linlily )fílíJl V hrj
liliMim tikmiiíiku rmliíli m ri

nir lilufliS t Antl Ittíli lilií nu vdu
rluMii n luiitý i letnil nunk

pukrvl ri"iAtť puk lifileduvtil 1

druliM tíeti ffmí n IflVIii i

rdii'í jiikulty iíitpliii nu
1 ! i

lilnsiilírl liuiiií KdU M?pHlil
ítr ttiiífletiiilt' Initty tunik Ky

In řllli tli cií VdlrlluiilÍ pulllll
1)1 pliljíid tllld pť tli doll) llel lilill

VtifilMI lili tu rii)i"lii řeiil''

riiuvii WilneliiMii jiikuliy se ru

pulltidil linvií liuiife 11 nise JilíAil

(' pu felni liiieleluilý llllilk víe

7lslíl'llje jiikuliV rHVo jelli

Iiipuiiei 1 tn 11 11 pluli mul niť1

stem It nellHlrtle IhvIim vidi dupíi

ilílti lni piMiii NVnji' liuinliy

li'tíeí mnít !

Sirnký prnli lirnuéliu rpiistn

AfÚ ÍL:k - Ú "'—i

ale pupe Iiuioceiie III Je vfid t"

Itl illlIHIIHI inije n se iiiuviiiuiii

liinle ec-tiii- i diplomatickou

SVATA I IQr
RA ATHOS

ATIIitS II11 AthosMT též Muitá lbu'ii (Su
tu Hora Aiřioii OrnM MonsMaeeť'

ZMiuá je liejvýiboilnějs! vý

l Č žek I 'halltidiky PidoosICnv teti

liž nd prvních století st ředuvcli U

je úliilketit i Ti

Dnes nalézá se tu 'Jit velkých

klášteru (jakýchs} polovičních

klóšterfii n nn sta poustevnic

kýcli saiíml Počet inliíchfl pře

slibuje MINHI Jsnii přÍHlilšliíky

ťfiziiýcli pravoiliiviiýcli národiio

stí: ííekfi je IIMHI ({iisfi IHMHI Mul

luirfi JIMI líiiiiiuiifi 'JIMI (Iriizliicfi

rn Mrbd illl II p Ještě lieilávilo

prvenství připadalo líusfim Nu

neštěstí však propukla tnczi

prostšími ttiiiicliy jakási heresc'

mniši počali tvrdili že sumo jmé

I4

IL'I I c svou nehranil Juni po

hroiiui byl tpád lviitabuiedv

ŽuldnčřflV (IMU") Císa

fové řečtí a dynastie Piilaeolo-rd-

biilhašlí Ascnovel (liliivné

eur Asěn lil 11 srbští Nriiiniijičí

činí závoděni unie

reviilvelli II lillšek

(leiieilil Pii'shilií piíluincii byl ziihájent Vi

l iekélin Vojska Ve 1'Viilicii Ve sllVIIé kliluVlih

dub liCS Mil lisjež odbývánu bylo ve velké slívlnii-- IťAnvnniN m

H "K flIU vVohivliý a Vři
VK

I mír panoval ti it řeiui ii

Metnu h i'Mili'iilt Inlíi n řlulit His
II Illpllll II I Ulil lili h flIS-O- I du

sáhla xvilin Válkmi r 1'L'H

lihdlžclll 11 IlO lliihlhl M' j f již ih c

nliíriili totiž uciui až k Trnln n

Kaspickému Huni Jediné válčící

liHM-- i byly industrie ii iilirliml nlf

jejich siniliy jakož i všivli státu

siiiciuViily ji'il k lnliiil dosíci tolin

liejlcpšiho ii nejvyššdin
Jednoho ilin přinesly i u i i n

rplílVU o katastrofě která iuslili

lil lieZIlálIloll Vzducholoď v bliko
Mi Hinbipešli Vť výši WMI iiu-lrí- i

l"u detoiiaci kli'1'ií se podobala
vzdálené liniiíi sesypaly se nu 1'iu

dřevěné li železné součásti vzdil

cholodi avšak m posádce jrjl ne

ustalo nul stopy Tuto přilnula nit

plllilll IICplknjcll II tetllllýlll tuše

iiíiii přátele mini 1'í'i'il jejich ni-

ky vyvstalo nebezpečí které mu-lil- u

liy ohrozili mír objevily sr

hrůzné scény dnininlickčlin ri

tí obrazy zkázy n Míly která st i

ustavičné novými dary zvětšovalije bomby a tu tak že každá hul bmly se zvětšovaly blíily 11 v

b In zasypána suučnsně dvaceti iiejbližšíiu okamžiku nebylo ji"

už třiceti buiiibaini z nichž jednu poeliyby že je to letící stnil ť'

někdy i více cíl svůj zasáhly Ty sečné povely hallene vyjdu 11 za

majetek klášterský V 1 1311-- 'l"il

AiIiom li ví zmítán nábožen

skými bouřemi pro učení mysli

li C v licMyehasIfiV NeJmliidMÍ Z

klášlerd sv Dioiiysia Zlilnžeu

byl r 1'IT" - tedy před Ml lety
ml Alcxin III císaře Trupe

íeiií lilll Ne pySnvin nn'sti'lii l'u

hry yníily v eelýeli ětvrlíeli

eliuilníky lily vytrluHiy klinuli

xiiee uniéiMin puilciiiní drňliy 11

ypliiiy Tislei' liilí liyln puliílie

tio V tneikňeli iluinu lisíee eiiiíe

ly V pliiineneeli VAe iiiiplúiiviii

iiilpuriiý ňpneli který nsinreiiviil

ty kteří se duiiiiiíviili h unikli

kňe
1'ySnň pinlii byla tnrtvn hy

mrtev silni cUwi

O pnleillllíell Vlll lid Úlulielll

éínskn jiipiuiské vyslanectví

110 tczisovo už zuamciia imzsivi
zimtskélio

Iťuský Nvtiud zakročil ale alliou

šlí kacíři v udpovéď počali vyhá Pokud ho tyče kiiltiirnílin vý- -

tiělí ony kteří nechtěli přejali je ziiuinii Hv Hory Atboské v X~~

XV století možno rbd že byl vp- -

jich uiineni Mi Konec iiyia lince- -lilu by svět kilyliy podařilo sej
11a carská ruská vládu vyslali íký Zde bylo středisko tiáhoVzducholodím livllíilliullti OVZdllSi

kilyliy přes všechny hraníce bez na AthoN válečnou loď a kacíře ženské učenosti pru vohiii vnycii
iike relmliriidii 11 Víilné pfi

nároilíi a místo kde hc Klovanédopravili do líiiskn Z ruskcliopivně 11 jíslé [iiiliy-liiiviit-
í mohly J

íly stejné dreiijíeí prívy I linu
klášteru PaiilelejiiMUiu ubylo 111 scznaiiioviilí n lilerntiiroii byziitiť

skon a překládali z níHO( iniiíchfi a z ninlrcjcvského
Nkilti idiiýcli L!IHI

Vedle ruského kláštera Jsou 1111

cizí vzducholodi snad I vzduchu-luil- i

Asiatu kteří přes všechen nb

div který vmdili 11 K v ropy hv"

mi úiisiiými (iiikruky mhIiiIÍ ií'c-i'-

j'ii divukínii liujuviiíky luiií
ťíiiii upniiuviili vřl

A lM'ln7piví zdá In m lim vřtAÍ

ív puiliifilu m v puNlťilní duli? uli

iiuvuii výlniHiiuii itkii 1111

ZE SVÉTA ANEKDOTMoře Atliosil ještě dva kláštery

vríižiléní nevinnýeli v innssáeli

Hílň ťlissn lintnvilil se k jnji s

Asiaty n Inďstvu VmivIi státíi e

spojila uliv iiapndlii In pn 11

V tetu dulu' liorertiýeli ppífirnv

nziifiiiiovnly nov'ny ín Jopnti CÍ

nn pndnly Htátfini notu ve klére

se prnvf h' liyly inn-en- m polito

vňníiii ukiíziilí jakými liroznými

hiVfifiHké a tu srbský 'liilaiiilnr

v němž roky žil 'ech o Nava

to bomby byly tak uzpůsobeny i"
Iiiiliuvše se cílem plovaly 1111 Vo

dé a vybuchovaly jakmile loď 11a

lié iiarazila

Nad celým mořeni ležel iinzele

milý závoj dusícího plynu vniku

jícího do všech lodních prostoru

riinamiijlcího 11 působícího vilý

cháníiii I iiejncpiilriié jšícli částek

smrtelniin otravu

V počátku pálily buli du vzdu-

chu 11 by zničily bdícího protivní-

ku Dvě vzducholodi byly znsa-Jen-

11 spadly do moře

Když rozptýlil se poněkud dým

spatřilo mužstvo risi sto blížících

se létadel Každé bylo obsazeno

jedním mužem opatřeným výbtiš

nýnyi uranály Přibližovaly ne až

lia sto metru dolu 11 někteří se

očividné obětovali vrhajíce se tni

svfij vyhlédnutý cíl a hynouce v

lodních troskách Když dým hc

znovu rozptýlil zůstalo z třiceti

šesti lodí na moři jen dvacet

A již blížilo se padesát obrov-

ských ptákfl čekajfldeh 1111 svoji

kořist

A pak opět padesát létndel Ale

ty neměly už skórem ničeho na

práci A puk byl konec

Prvního květnu došly zprávy o

příměří z něhož vyloučen byl l!ď

lín Petrohrad a Videu

Tedy zrazení n vydán} nepříteli!
Varšava a Lvov spiifřily opít

letící smrt Tak blízko už Perlí

nu —

iijnbi postavení 11 ve chvíli iiehylu

již nikmiiii lajno žo nastává buj

tiii život a tm smrt

Zutím blížilo se uitnác vzdtl

cbiibiilí ale brzy by lo zřcjiiio zt

chovají li dosavadní Miiěr že lineu

iniuiiiiti zákopy

V tom od liejbližší Imtlerle při

chvátal poddůstojník smrtelné

Jdeilý a liezacbóvťťviiji' vnjen-jkýc-

pf'eiJlisfi oslovil vuliitílio

dristojiiíldi i " Pane ninjore bude

tne li Hlřílel příláknine je k nn

bě!"
V okamžiku vytáhl velící dfi

stojník hrnwiiinii ráno Iřnskln a

piiiblfistojiiík klesl k zemi

A když znnél povel t "Pulte!"
a první ránu z dělu měla pnilnnii

li bylo hluboké tíelio llélnslřc

lee sin! 11 svého dělu aniž Irlil

svou šnfiriiii - Poručík ballcrie

přiskočil a takě jelur ruku sálibi

po brnwiiliiKti A tu f 11I0 hv néco

lieslýcluiliélio )vn klečící délo

střelci krví poillitýnui učinili

vrhli hc nu iluslojiiílui a pnviilili

ho Kkoro miiiéasně velící ilfinlnj-ni-

Nám trhl Sádrou 11 ránu mhi-nřl-

A pak i ostatní děla už po

ěala tiálil Dělostřclcí byli pře

liiožetti'ň odvedeni

( ti] letících vzducholodí se liililč

lilu jedna a zamířila k zákopími

A z výše (IIKI metru vychrlila avnjc

střídy Země mi zachvěla olinivé

fiuprsky vyšlehly do vzduchu

ten otřásl se jakoby lirfiznoii Imu

Kutné Hory a bulharský Zo

Proslavená japonská herečku

Hanuko Han vyntupovaln před váb

kou Ne svojí družinou vc Floren-

cií Známý divadelní kritik Jar-11- 0

bavil hc n umělkyní 11 dozvěděl

línif Když vypuklii válku h Mul

zvniimi iíťkrit híIíi výlniAni

tylu pndeMÍtkrite vřtsí než híIh r'Hi TíMlKy vilernými vIimIiiuii
bary Ziiinalmnvfitií Kcci přcpmlll

Zoiírul' a zpustošil jej při čemž

bylo zničeno riinoho rcnuýcli pa
JcMté jednou činí jirý Ktiiíriié 111V

se při tom také několik Japonských
anekdot z nichž jednu rcprodiik li

jeme Japonská dramata oplývá-- '

jí množstvím ukrutných 11 vzrušu-

jících scén vc kterých nI bodrý

japonský lid velíce libuje Na wé- -

ně odehrávají nc i celé popravy
šibenice Kiiiloliuy a mIÍiiiicI špal

vrby Jinak by musely do kraj
tumli využili své převahy V 110

té vyžádána byla krátká Hiltla !

odpovědi
Ale odpnvéď kterou dávaly ji

třící hc zástupy v ulicích mést

zněla: "Pomsta V N'a to týž osud

jako Perlíu stihl městu PeSť Drá

žďany a Iipsko

A nebylo zbraně jíž by byly

mohly hiáty ěclili nepříteli Víc

clmy dosavadní irosřcdky válec

né moci Nelhávaly Armáilii byl

bezmocná a její slabost a neum

hoiicnosf v této tak podivné vál

ce zavdávala příčinu k oNiněehii

n l nenávisti Vzdušné Indi slátfi

byly hříčkou proti dokonalému

systému Japonska fi nekrit byl

hroznou zbraní jíž nikdy nemohly

se vyrovnali účinky i nejsilnéj

ky nejsou tu zjeveni vzácným

Kterýsi čiperný divadelní rcžínér

vymyslil si pro tyto popravy zají-

mavý trik Dal zhotovili zvlřist

ním způsobem jakýsi' otvor k di-

vá křim jen polo obrieeuý a upra-

vil všecko lak aby uměle zkrvácc

ná a (dvorem vystrčená hlavu ž-

ivého člověka jenž pod otvor vleze

budila zdání mrtvé hlavy šfnté

Ifežísér měl však "přítele" který

mu záviděl úspěch a tento nasy-

pav dráždícího prášku zrovna na

místo kdc"ul'alá hlava" měla mí-

lí pří představení usfa a tma do-

cílil toho že v nejdramalíčtější

ří Současné zelený mrak za hulil

V střeleckých zákopech stály vše a v Indiu kleré následovalo

pohotově kompanie (i armádního bylo dySetí jen křik n Nlénání

boru jimž přiděleno bylo dělu Vzducholodi zmizely a druhé

střelecké oddělení ho dne depeše oznámily cíl jejich

Důstojnic} zamlklí stáli mi plavby Myl to opěf perlíii nud

Nvýcb místech Náhle pittřcmi kterým se zastavily nby podruhé

bylo proti hIiiiicčiiÍ desce několik" vykonaly na něm nvoJc dílo zl(á

malých tmavých bndfi Zprvu zy 11 zničení Jíž píi prvních

byly považovány za ptáky Avšak zprávách o jejich přiblížení vy- -

má lek
f kláštery Jmou řecké

Jedním Z liejvělšíeb je Valopcd s

bfdiiitoii riikopiHtioii knilmvimii

Velké jnou léž Líi vra mv Anlhit

nasíc 11 bývalý ((riiHÍiiNký kl Ivcr

Ostiitní (Díoiiysiát Dochíiir (Ire

t(oríát Karikd Pílotcj Kutím

liuň Xlropolaiii Pavld Pantu

krutor Ksfíifineii a i) jmou méiič

výziifininá

Jakýmsi Mavním městem iiIIum

kým nifiže býlí nazvána Kareja

kterí je sídleni politických dřu

dfi i miiiŠHké vlády Athos jest

jaká! republika klášterní jež pod

Turky těšila se značné nczávíslo

stí V čele Jej! stojí dvacet zá

stupeň klášterních jíž mezí se

hon volí předsedu Dnen polo

ostrov alhoský náleží ftekdm ale

mezí vclniocciaí na podnět ííuska

vyjednává se o to aby se ntal

vyjed ith valu p o to aby ne stal

ňVkft přáli í oMalní

Zajímavý hnt dějiny této "po-Nvátn-

bory" o ntó Marovék zrní

ňovl e jen zřídka Oltfiv Klov

nik Míněný zaznamenává že r

PCI před Kr Nlroskotalo m in

mořskými bouřemi fiernké loiFstvo

Manloníovo Proto dal král Xcr

xe v r ukrz" Intimní

nynější Provlnky prokopali prfi

plav kterým r 40 proplulo lílho

trojveslíc Jeho sťipy nalezne ťi

[lozoroviitel ještě duc jako řadil

prohlubin a hlubokých rýh Za

líerodotn n Tliiikydbla bylo tu

jen několik tiefmtrnyeb oad

dvojjazyčným obyvatelstvem po

áíeh známých výbušných látek
scéně počala mrtvá hlava tak neV Berlíne byl iiiMillován davem

oddíl vojska 11 důstojník poplván

Prácfi rudých terroristů
paní oděnou ve Miiutek která

ztratila všechny uvé drahé

Nejinak vedlo se polici} a bez

pcčnoslníiii orgáními V celé řisi

horázné kýchni! a zmífafí aebou

že (o vzbudilo ážiH Jedni ne vá-

leli hiníchem druzí uprchli pole-kán- í

pod pojmem příliš rciilÍKtb

ckébo dramatu A nešťastný
to odnchl

Dm uŽ by hc nikdo nezasmál
jichž bezmocnost byla Nlcjuá jako

lie jpMsoliivřjhifll dosud Zliáliiýeli

výluisiiýefí litek Alt itckrit vyvi-

nu je také zlioiiluié plyny které

ZpiYsulnijí lilTekee Hrdeéní 11 vdý

eliány otriiviijí
A liylo Koiizetio nly ohavy ty

se splnily dříve jeŇlA nežli kdo

niulil tušili
t

V liřemi kteréhosi dne ziikot

vily 1111 Teinpelliofskéiu evirisli V

Herliné Iři japonské vzducholodi

pevného Nystéiiiu Proslýchalo kí

io niésté h' Japonci píinrtAejí ja-

kési jiosclství — týkající ho Hruiil

olichodiiíeh licho politických vztii

liň Také do Pctrohmďii n Vid

nř [iřihyhi prý podohiiň poselství
Píítoriiiiost Japofieň vzhiidila roz

ruch n zvědavost

Koucéiié přinesly noviny
Poselstvo mk politické

úéely DoNřivadní dzeiní žluté ras

sy HtňvA se jí stále téstiřjsíui h

Huško Némecko i Rakousko musí

hp co nejdříve ocitnout! vp "Nféfe

zójmfi" japofinkýcli Pokojné

proHfoiifiení bílé rassy žlutou hu

de toho náslpilek "NabízíuiP vse

co máme clicemp vŇak fiýti uéaHt-n- i

také vSeho řeho vy jste dosah

li DoufániP ve Ninírné rozřešení

otázky!" Top vlastní slova posel

Mva Tái! mibídkn stala se v Pe-

trohrade i vn Vídni

Iid rozhořčen n podráždéri
ohrožoval Japonce a vzdu-

cholodi byly obklíčeny vojskem

bby hp zabránilo mnýnému útoku

Devátého dubna zamítla říáská

řada po prudké debatě návrh vlá-

dy Vyjiti alespoň éistPcné vstříc

přání poselstva Podle doálých

zpráv fýŽ výsledek byl ve Vídni i

v Petrohrade
PohcIsIvo oznámilo nvftj odjczil

nn druhý den n prohlásilo žp Ja-

pan n Tina nepovažují hp nadále

vázány niczifirtrodiiíiiii umluvanií

Znamenalo foto prohláSení vyjio-
-

ví zení války f

t
12 dubna mela hp konali velká

vojeniká přehlídka na Tpmppb

hofrklm eviéiítí I'írozen4 min

vilo p jenom o tom a také o náh-

lém wljpzdu Japouft Kde bylí
asi nyní? ('mít t rána nastoupilo

vojsko pochod na pvíííítí a vp

chvílí když cbmř přljíždéj podél

íikft byly zpozorovány náhlp cizí

vzducholodi blížící evííátl —

Právl p vznááely nad blavarni

stařičké známé anekdotě o muži

T]1ív-:-
i — t-

- pí M

-- - "
í j r —o i 1

H7r~ý V' II I
I
Vca lCJ""""''yi" " rrr

r™(Ps H m
: tSJtt— j V 1 V Ji éstf

každého obéfinn

8trach zmocnil m všech vlády
1 lidu n rozpoutal vášně jím'
nikdo nedovedl ěcliti Plenění 11

vraždy byly na denním pořádku
nebof jednotlivcův život v té du

bé hrůzy a smrti pozbyl vší ceny

Jedinou nadějí znxfávalo upo

který v otázal Koimeda ve hpolcé

noslí "Projím Vás kdo je ta ubí-

rá babízna tamhle?" načež noii-c-

mu zamračeně odpověděli "To

je moje žena" Docn už by nad

ní jen každý átrpné pokrčil rame-

ny Ale anekdota má dnes už avo-j-

moderní pokračování jxk je

vymydlil (podle New yorského éa- -

jené bliTstVo které niijiadnoiiti
mělo břehy Japonska n íny Do

sud však nebylo zpráv o jeho éín

sopínu "Kveiiíiijř Post") kterýsí1

llořeekým polotbráckýni I zi

ihhy římské byla to končina bez

I

duchaplný smfdiř Hedí ve vrbin

VZliešené řioleč0sl í ti potichu

dloubne loktem woíHCibi ! "' všivft
ďasu neznáte tamhle té opi-

ce f" Jak pak ne to je má že-

na " povídá woíHcd A tu prv-

ní nahne ne mu k m bu a tonem

blabořeéníka (uonev? "Aťatiý
éovéé' Mé bytstP teprve vidět

Ui linuti"

význimná
Poěitky klášterských osad u

baleny jtoii vp tmáeb V IX vé

ku připomínají tu jen poutfPV

ničí Svislí M klášteru V Ilícríu

mi m ílialkídícp a éto nepoko

jovioí Mii!tpdy j aralenkýmí pírá

fy v Krhy hMuy Uinýwí t

hhím( VnY l (M1W) a ív
Ví Modrý mMYl) i" ohrum

fioNlí Konečně přišly některé

zvěsti a zatím co přen Londýn se

oznamovalo vítězství hlásil Pe

trohrnd úplnou porážku loiFstva

Pak ohlašovaly noviny překva-

pující zjirávu o [irostredkování

í(ondýnn n Paříže mezi válčícími

stranami

"Zrada" hlučely tilícp

2'h dubna oznamoval jiskrový

trjcífrflrri t čínských vodj Hické

a rakouské lodtvo napadeno U)

ní 80 vzducholoďmi a ty létndd
Po dvou liodíriácli pcM 01hivo

zniěpno

Loďstvo které 2C dubna při

bylo před Ifofiííkoníc bylo napa
děno éíniko japonským vzdiicbo

lortVP tím Zpuwobeni lř VŽdy

padPHÍf vzducholodí přeletělo o

dí a při tom neeliiívaly padatí avo

jí prof) Mifp'lftm Jvu řJstrší
přdPmrt památky o whimi

maří řflkpcn r ÍI24

V)Mr Xíropotamu VlaMní ur

Hlavní víe

Přítelkyně! "NVt rap e fierto

} nt('f% tak dlouho frváj jíM
budeš syobozfina!"

(rtivminítí "Zajítě — o tom

npjfem v pocliybnonteb AI kde

nebem UtUk kth abycli m? mohla

tU imí přd porotoii hh)vítl V jíně

Hnímek řototfrflříp řetldefiep vmftffi rbarlen i' N'ott jr v New

Vorku kteráž částečně poškozena byla bombou vloženm An chodby

neznámou dosud osobotř Výbuch který roztříštil kftždé okno V c
lém okolí ofřánl zemí na míle daleko Výbuchem jed muhn noční

hlídaé byla wnrmm Podobné le(Mífy v téže době udály v otaí

výcbodoíeb amerických městech

vntiUhUir witMHiO tit byl

vík v polovicí X fcfoltí v A


